【お問い合わせ先】

北海道銀行 ダイレクトバンキングセンター

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ    0120-506-201（無料）
         ※ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙをご利用いただけない場合 011-818-1125（有料）

（受付時間／平日 9：00～17：00）

2024 年 6月

各 位

株式会社  北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）では、『オリンピック・パラリンピック競技大会パリ 2024 公式

記念コイン』の最終予約販売を 6月 17 日（月）から開始しますのでお知らせいたします。

記

1. はじめに

   今回は、2021年～2024年にわたってフランスが発行するオリンピック記念コインシリーズの最終販

売です。

   ラインナップは、10 種類 8 商品(A～H)で、全て純度 99.9％の純金・純銀です。聖火リレーで実

際に使用される「オリンピックトーチ」のデザインをモチーフとしたコインをはじめ、「エッフェ

ル塔」や「ノートルダム大聖堂」といった、フランスが誇る歴史的建造物にフォーカスを当てた金

貨や、「フェンシング」などの競技種目がデザインされた銀貨を楽しむことができます。

※ 記念コインの売上の一部は、公益財団法人日本オリンピック委員会を通じ、TEAM JAPAN の

選手強化及びオリンピック・ムーブメント推進等の一助として役立てられます。

 パリオリンピック開催までいよいよ 1ヵ月余りとなり、テレビをはじめとした多くのメディアで

オリンピック関連の話題が増え、盛り上がりを見せてきました。手に汗握る興奮を味わいながら、

お気に入りのコインといっしょに、選手たちに声援を送りませんか。

ご自身やご家族のライフイベントの記念品に、大切な方への贈り物として、いかがでしょうか。

ぜひこの機会にお求めください。

2. 予約販売 （商品の詳細は、添付の「泰星コイン株式会社による報道用資料」をご覧ください）

● 販 売 期 間   :  6 月 17 日（月）～ 7 月 5 日（金）

● 商品納品時期：8 月 27 日（火）以降（予定）

※ お申し込み時にはご印鑑が必要です。

※ 購入代金のお支払いは、記念コインのお引き渡し時といたします。

※ 数量限定販売のため、在庫がなくなり次第、販売を終了とさせていただきます。

※ 当行において記念コインの買取は行っておりません。

当行では、みなさまのご来店を心よりお待ち申し上げております。

以 上

『オリンピック・パラリンピック競技大会パリ 2024 公式記念コイン』

＜最終予約販売＞のお取り扱いについて